
Σελίδα 1 από 4 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 
  
  
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΚΟΥΣΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (Φ.Ε.Κ.70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 12, 23, 115 και 84 παρ. 11 του Ν. 4485/2017 
(Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ.195/τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως ισχύουν, 

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος σύμφωνα με 
το άρθρο 8 του Ν.4485/2017 (Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/04-08-2017), 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 97 και 131 του Ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ.111/τ.Α’/12-06-2020), 
6. Τη με αρ. πρωτ. 3140/Φ20/02-09-2019 (Φ.Ε.Κ.719/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./11-09-2019) απόφαση 

της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός 
Προέδρου του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής της Σχολής Μουσικής 
και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου»,  

7. Τη με αρ. πρωτ. 3142/Φ20/02-09-2019 (Φ.Ε.Κ.744/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/17-09-2020) απόφαση της 
Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής της 
Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΣΧΟΛΗ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
 
 

Ρέθυμνο, 31-05-2021 
Αριθμ. Πρωτ. :270/Φ.20 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Διεύθυνση : Ε. Δασκαλάκη 1,                                                        
  74133, Ρέθυμνο                                                                                
Πληροφορίες : Ελένη Ζυμβραγού                                    
Τηλέφωνο : 2831021913 - 2821023006 
e-mail                 : secr-smot@hmu.gr 

ΑΔΑ: ΩΤ7Κ46ΜΗ2Ι-ΛΣΤ



Σελίδα 2 από 4 
 

8. Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 6  του άρθρου 18 του Ν.4559/2018 (Φ.Ε.Κ.142/τ.Α’/03-
08-2018), οι οποίες ορίζουν ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. 
υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη,  

9. Τη με αρ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Φ.Ε.Κ.3255/τ.Β’/15-09-2017) Υπουργική Απόφαση  
με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των 
μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 
(Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/04-08-2017) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ.  
Β/191014/Ζ1/07-11-2017 (Φ.Ε.Κ.3969/τ.Β’/13-11-2017) Υπουργική Απόφαση, 

10. Τη με αρ. 77561/Ζ1/19-06-2020 (Φ.Ε.Κ.2481/τ.Β’/22-06-2020) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση με θέμα «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του 
Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών 
μονάδων των Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων 
που λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.», 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/τ.Α΄/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, 

12. Τη με αρ.206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (Φ.Ε.Κ.633/τ.Υ.O.Δ.Δ./30-11-2017) με την οποία διαπιστώθηκε η 
εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης, 

13. Τη με αρ. πρωτ. 2996/Φ.20/27-08-2019 (Φ.Ε.Κ.680/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/31-08-2019) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα 
«Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής & Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου», 

14.  Τη με αρ. πρ. 234/Φ.20/14-05-2021 Απόφαση Προκήρυξης Εκλογών για την ανάδειξη 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 

15. Τους εκλογικούς καταλόγους μελών Δ.Ε.Π.,  όπως αυτοί διαβιβάστηκαν με το με αριθμ. 
πρωτ. 2688/20-05-2021  έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛΜΕΠΑ, 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
Τον ορισμό Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής με ισάριθμα αναπληρωματικά 
μέλη, ως Όργανο Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής της Σχολής 
Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του ΕΛΜΕΠΑ ως ακολούθως: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σπυρίδων Κουζούπης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής, Πρόεδρος,  
2. Νικόλαος Στεφανάκης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής, Μέλος,  
3. Νικόλαος Βαλσαμάκης, Λέκτορας του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής, 
Μέλος.  
 
 

ΑΔΑ: ΩΤ7Κ46ΜΗ2Ι-ΛΣΤ



Σελίδα 3 από 4 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χρυσούλα Αλεξανδράκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας 
και Ακουστικής, 
2. Παναγιώτα-Στυλιανή Πασχαλίδου, Λέκτορας του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής, 
3. Ηλίας Ποταμίτης, Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής.  
 
Πρόεδρος ορίζεται το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ και, σε περίπτωση 
αναπλήρωσης αυτού, το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ από τα τρία τακτικά 
μέλη της νέας σύνθεσης που θα προκύψει μετά την αναπλήρωσή του. Τακτικό μέλος που 
παραιτείται ή κωλύεται αναπληρώνεται από το πρώτο αναπληρωματικό μέλος, στη 
συνέχεια από το δεύτερο κ.ο.κ. 
Η ανωτέρω Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού τις παραδοθούν οι αιτήσεις των 
ενδιαφερομένων, εξετάζει εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή 
υποψηφιότητας, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας 
και ανακηρύσσει τους υποψήφιους Προέδρους/Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) 
εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της. Με επιμέλεια της Κεντρικής Εφορευτικής 
Επιτροπής αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του 
Ιδρύματος/Σχολής/Τμήματος ο πίνακας των υποψηφίων.  
Τα μέλη της Ο.Δ.Ε. ήτοι της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής οφείλουν να διασφαλίζουν 
την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του 
εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθούν την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει 
κατά τη διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάσσουν και να υπογράφουν το τελικό πρακτικό 
εκλογής.  
Με απόφασή του, το Ο.Δ.Ε. ορίζει ένα μέλος του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 της Κ.Υ.Α. αριθμ. 77561/Ζ1 (ΦΕΚ 2481/Β΄/22.6.2020), 
ο οποίος προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «ΖΕΥΣ» από το Ε.Δ.Υ.Τ.Ε., 
καταχωρεί στο σύστημα «ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις 
ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του αρμοδίου ανά περίπτωση Ο.Δ.Ε., τα ονόματα των 
υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εκλογέων, καθώς 
και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το 
οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος, της Σχολής Μουσικής 

και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών, των τμημάτων της Σχολής και θα καταχωρηθεί στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
Ο  Κοσμήτορας της Σχολής Μουσικής & Οπτοακουστικών Τεχνολογιών 

 
 

(*) 
 

Ευθύμιος Μπακαρέζος 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής 

 

ΑΔΑ: ΩΤ7Κ46ΜΗ2Ι-ΛΣΤ



Σελίδα 4 από 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Αποδέκτες προς ενέργεια 

o Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
2. Εσωτερική Διανομή  

o Πρύτανη ΕΛΜΕΠΑ 
o Γραμματεία Τμήματος  Μουσικής Τεχνολογίας & Ακουστικής 
o Διεύθυνση Διοικητικού 
o Τμήμα Πληροφορικής της Διοίκησης  
o Τμήμα Συλλογικών και  Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

ΑΔΑ: ΩΤ7Κ46ΜΗ2Ι-ΛΣΤ


		2021-05-31T11:16:15+0300
	Athens




